Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 443/2025 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 29 de setembro de 2025.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 530/2025

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 530/2025, de autoria do Nobre Vereador
Wilson de Araújo Rocha, aprovado por esse Egrégio Plenário na 32º Reunião Ordinária,
realizada no dia 09 de setembro de 2025, informamos:

1e2-0 DAE realizou vistoria no local e identificou que uma das tubulações é
muito antiga e está conectada a dois pvs, um na rua e outro na calçada, sendo essa
tubulação direcionada para rio. A saída para essa tubulação estava fechada há tempos,
mas ocorreu uma fissura nesse bloqueio. Dessa forma já foi feito o fechamento dessa
saída nos dois pvs existentes, sanando o vazamento.

Quanto à segunda tubulação, o DAE está verificando, pois há grande chance
de vir de residência e/ou comércio próximo ao local.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JOEL CARDOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JULIO CESAR SANTOS DA SILVA

  Presidente da Câmara Municipal CÂMARA MUNICIPALDE “e
Santa Bárbara d'Oeste-SP S. BARBARA DOESTE te

LES DATA:29/09/2025 a:
QI HORA:16:35 ed

Ê ay Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 530/2025

E 08 Autoria:SecretárioMunicipalde Govemo
É et” Assunto: Requer informaçõesao Poder

ES Executivo Municipal acerca de

€& possível descarte irregular de esgoto
Chave: 16237

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste-SP Fone (19) 3455-8000